Grosmund cum exercitii suo divertit. Ubi cum per

dies aliquot moram protraxisset, Marescallus et ejus

confoederati cum proscriptis ab Anglia, missis explora-

toribus, ut cognovisset regem infra castelli ambitum
pernoctare, et majorem partem exercitus in tentoriis

expectando ^ excubare, omnis multitudo, prseter Mares-

callum, qui regem invadere noluit, cum WaJensibus et

exercitu copioso, die sancti Martini post crepusculum

illuc properantes, et illos, qui in tentoriis soporati jace-

bant, invadentes subito, equos circiter quingentos cum
clitellis et spoliis ac supellectili^ varia rapuerunt, fugi-

entibus ceteris fere nudis, quo impetus quemque rapi-

ebat. Nee ex eis quempiam Isedere vel captum abducere

voluerunt, prseter duos milites, qui indiscrete rebellantes,

potius a semetipsis quam ab aliis sunt interfecti. Et, • K- Wend,

hiis ita gestis, rex Gloverniam est reversus.
iv. 279.

Unusual
thunder.

Henry
builds a

church for

converted

Jews.

Be Domo Conversorum Londoniis constructd?

Circa idem tempus, mense scilicet Novembris, audita Cf. Rog.

sunt tonitrua horribilia, in triste, quia in medio- iv. 279.

hiemis/ priBsagiuni terram inhabitantium. Eodemque • fol. 121 6.

anno rex Anglorum H[enricus] III. quandam decentem

.

ecclesiam et congregationi conventuali sufficientem, cum •

quibusdam sedificiis adjacentibus, propriis sumptibus

.

fabricavit, pro redemptione animse su9D et regis Jo-,

hannis, patris sui, et omnium antecessorum suorum,

.

quam Domum Conversorum appellamus, videlicet Lon- i

' expectando^ Added in marg.
- siLpellectiW] suppelecti, MS.
' In the lower margin is the

coloured drawing of a church, in-

tended to represent this edifice.

* quia . /. * liicmis] Added above

the line, and is in reference to a

rustic proverb cited by Wendover.
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.doniis, liaud^ procul a Yeteri Tcmplo, anno regni sui A.D. 1233.

. xvii. f ad quam domuni confugientcs Judsei conversi,

. relicta Judaism! csecitate, sub quadani honesta vivendi

. regula vel forma certum haberent in tota vita domi-

. cilium, tutum refugium, et sufficiens vitso sustentamen-

. tum, sine servili labore et foenoris emolumento. Unde

. factum est, quod in brevi congregatus est ibidem nu-

>. merus conversorum copiosus, et ibidem baptizati et

. Christianorum lege instructi vivunt laudabiliter, a

. perito rectore, sacerdote ad hoc specialiter deputato,

. gubernati. TJbi etiam cotidie sollempniter divina cele-

.brantur, et crebris lectionibus ac prsedicationibus ab